
Betriebsleitung: 
 
Karsten Schäfer 
Technischer Betriebsleiter 
Tel. (02245) 6815 
E-Mail: karsten.schaefer@much.de 
 
Christopher Salaske 
Kaufmännischer Betriebsleiter 
Tel. (02245) 6817 
E-Mail: christopher.salaske@much.de 
 
 
Dagmar Ottersbach 
Stellvertreterin der Betriebsleiter 
Kanalanschlussbeiträge 
Tel. (02245) 6878 
E-Mail: dagmar.ottersbach@much.de 
 
 
Verwaltung: 
 
Heike Schönsee 
Abwassergebühren (Zwischenzähler) 
Klärschlammabfuhr 
abflusslose Gruben 
Buchhaltung 
Tel. (02245) 6873 
E-Mail: heike.schoensee@much.de 
 
Christof Siebert 
Erschließungsverträge 
Jahresabschlüsse 
Tel. (02245) 6835 
E-Mail: christof.siebert@much.de 
 
 
Technische Abteilung: 
 
Michael Hopf 
Kanalanschlüsse (Genehmigung, Abnahme) 
Zustands- und Funktionsprüfung (Dichtheitsprüfung) privater Abwasseranlagen 
Betrieb und Unterhaltung des Kanalnetzes 
Baumaßnahmen (Erweiterungen, Sanierungen) 
Tel. (02245) 6853 
E-Mail: michael.hopf@much.de 
 
Markus Staubach 
Kanalanschlüsse (Genehmigung, Abnahme) 
Zustands- und Funktionsprüfung (Dichtheitsprüfung) privater Abwasseranlagen 
Betrieb und Unterhaltung des Kanalnetzes 
Baumaßnahmen (Erweiterungen, Sanierungen) 
Tel. (02245) 6839 
E-Mail: markus.staubach@much.de 
 
Jana Steeger (Montag – Donnerstag 8 – 13 Uhr) 
Kanalanschlüsse (Genehmigung, Abnahme) 
Zustands- und Funktionsprüfung (Dichtheitsprüfung) privater Abwasseranlagen 
Tel. (02245) 6829 
E-Mail: jana.steeger@much.de 
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Sie finden uns in der Zanderstraße 30, direkt neben dem Rathaus. 
Der Eingang zu den Büros ist zur Zanderstraße ausgerichtet 
 
Sofern Sie die zuständige Mitarbeiterin oder den zuständigen Mitarbeiter telefonisch nicht erreichen, 
können Sie den Abwasserbetrieb auch über die Telefonnummer (02245) 680 (Telefonzentrale 
Rathaus), per Fax (02245) 6850 oder per E-Mail: abwasserwerk@much.de erreichen. 
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